CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO     Nº     36     /     2017

Senhor Presidente,

 A Vereadora infra-assinada indica ao Executivo Municipal, na
forma regimental, a necessidade de se realizar obras de melhorias de
iluminação pública e limpeza, com capina ou roçada do mato que tomou
conta das calçadas do prolongamento da rua Modesto Gomes, até o
término do “Residencial Rodolfo Pio”, saída para Luz.

JUSTIFICATIVA:

Apresento esta Indicação, senhores vereadores, diante das
inúmeras reclamações que têm chegado até mim, de moradores do final
da rua Modesto Gomes e dos bairros cortados pela referida rua.

Com a abertura de novos loteamentos, chegando ao limite da
Zona Urbana da Cidade, torna-se também necessário manter limpas as
calçadas e iluminadas as vias de acesso ao município.

A abertura de cada vez mais loteamentos, expandindo
horizontalmente o sítio urbano de nossa cidade, tem provocado o
aumento da especulação imobiliária e a precariedade dos sistemas de
limpeza e manutenção de vias públicas.

Conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação desta
Indicação.

  Sala das sessões, 19 de junho de 2017.

QUELLI CÁSSIA COUTO
Vereadora do PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/